[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	« 13» июня  2013 г.
	№   49

О внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф № 45 от 24.06.2010 г. «Об утверждении  Положения «О порядке  участия органов местного самоуправления муниципального образования город Петергоф в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Петергоф»

В целях приведения Решения МС МО г. Петергоф № 45 от 24.06.2010 г. «Об утверждении  Положения «О порядке  участия органов местного самоуправления муниципального образования город Петергоф в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Петергоф» в соответствие с действующим законодательством Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф № 45 от 24.06.2010 г. «Об утверждении  Положения «О порядке  участия органов местного самоуправления муниципального образования город Петергоф в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования город Петергоф»  следующие изменения:

1.1.  В абз. 2 п. 2 гл. 3 Положения изложить в следующей редакции: «Реализация мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма осуществляется местной администрацией и привлекаемыми на договорной основе организациями различной формы собственности, индивидуальными предпринимателями в соответствии с действующим законодательством.»;

1.2. В абз. 1 п. 4 гл. 3 Положения слова «может включать» заменить на слово «включает»;

1.3. В абз. 13 п. 4 гл. 3 Положения «- направление в адрес прокуратуры Петродворцового района информации о поступивших в муниципальное образование уведомлений от граждан о создании и начале деятельности религиозных групп;» -исключить.
1.4. Первое предложение п. 5. гл. 3 Положения «Указанный перечень мероприятий не является исчерпывающим.» исключить.

2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Павловского  В.Ф.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                            М.И.Барышников